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Bet. o. lovf. vedr. forskellige skattelove 

Til lovforslag nr. L 156. Betænkning afgivet af Skatteudvalget den 26. februar 1992 

B e t æ n k n i n g  

over 

F o r s l a g  t i l  l o v  o m  æ n d r i n g  a f  f o r s k e l l i g e  s k a t t e l o v e  
, (Personfradragsregler m.v.) 

Udvalget har behandlet lovforslaget i en 
række møder og har herunder stillet spørgsmål 
til skatteministeren, som denne har besvaret 
skriftligt. 

Der er af skatteministeren stillet ændrings- 
forslag, hvorom henvises til de ledsagende be- 
mærkninger. 

Et flertal (Socialdemokratiets, Socialistisk 
Folkepartis, Fremskridtspartiets, Det Radikale 
Venstres og Kristeligt Folkepartis medlemmer 
af udvalget) henstiller til regeringen, at det be- 
løb, som kommunerne i alt mister som følge af 
den fejl, der nu rettes op med lovforslaget, ind- 
går i den årlige kompensation til kommunerne 
i henhold til det udvidede totalbalanceprîncip. 
Ændringer på skatteområdet indgår normalt 
ikke i kompensationen, men der er i denne sag 
ikke tale om en ændring på skatteområdet, 
men derimod om en utilsigtet fejl, som staten 
må bære den fulde byrde af. 

Herefter indstiller et flertal (Socialdemokra- 
tiets, Venstres, Det Konservative Folkepartis, 
Centrum-Demokraternes, Det Radikale Ven- 
stres og Kristeligt Folkepartis medlemmer af 
udvalget) lovforslaget til vedtagelse med det 
stillede ændringsforslag. 

Et mindretal (Socialistisk Folkepartis med- 
lemmer af udvalget) vil ved 3. behandling 
stemme hverken for eller imod lovforslaget. 
Mindretallet vil gerne medvirke til, at person- 
fradragshullet lukkes, men Socialistisk Folke- 
parti er modstander af, at arveafgiften nedsæt- 

tes med den forhøjede passivpost. Konklusio- 
nen er derfor, at mindretallet ikke kan medvir- 
ke til en gennemførelse af lovforslaget. 

Mindretallet vil dog stemme for det stillede 
ændringsforslag. 

Et andet mindretal (Fremskridtspartiets 
medlem af udvalget) indstiller lovforslaget til 
forkastelse 3. behandling, idet en vedtagel- 
se af lovforslaget medfører nedsættelse af visse 
pensionisters personfradrag og dermed forrin- 
gede økonomiske kår for de pågældende pen- 
sionister. 

Fremskridtspartiet ønsker tværtimod en for- 
højelse af samtlige pensionisters personfra- 
drag, således at de har mulighed for at få en 
bedre økonomi og højere levestandard. 

Fremskridtspartiet kan tiltræde skattemini- 
sterens ændringsforslag, ligesom Fremskridts- 
partiet tilslutter sig, at kommunerne skal hol- 
des skadesløse. 

Ændringsforslag 

Af skatteministeren, tiltrådt af udvalget: 

Til § 1 

1) Paragraffen affattes således: 

»§ 1 

I lov om indkomstskat og formueskat for 
personer m.v. (personskatteloven), jf. lovbe- 
kendtgørelse nr. 582 af 7. august 1991, som se- 
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nest ændret ved lov nr. 895 af 21. december 
1991, foretages følgende ændring: 

I § 10, stk. 6, indsættes efter 1. pkt. som nyt 
punktum: 

»Kildeskattelovens § 4, stk. 6, finder ikke 
anvendelse ved tildeling af personfradrag efter 
stk. 2.«« 

Bemærkninger 

Til nr. 1 

Der er alene tale om en redaktionel æn- 
dring, idet en stykkebetegnelse ændres. 

Ved lov nr. 895 af 21. december 1991 om æn- 
dring af forskellige skattelove. (Personfra- 
dragsregler for ikke reelt enlige pensionister) 
blev der indsat et nyt stk. 3 i personskattelo- 
vens § 10, hvorved stk. 5 som en konsekvens 
blev stk. 6. 
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